
Příloha č. 6 

 

Od 1. 9. 2017 nabývá účinnosti Opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy, kterým 

se mění Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělání 

 

 

I.  5. 8. 2 Tělesná výchova (část C) 

 

                         Vzdělávací obsah vzdělávacího oboru doplňujeme o další očekávané výstupy 

zaměřené na plavání : 

 

„ TV-5-1-11 adaptuje se na vodní prostředí, dodržuje hygienu plavání, zvládá v souladu 

s individuálními předpoklady základní plavecké dovednosti 

TV- 5-1-12 zvládá v souladu s individuálními předpoklady vybranou plaveckou techniku, 

prvky sebezáchovy a bezpečnosti“ . 

 

                            Učivo – Činnosti ovlivňující úroveň pohybových dovedností (změna výrazu) 

 

- Plavání ( základní plavecká výuka ) – hygiena plavání, adaptace na vodní prostředí, 

základní plavecké dovednosti, jeden plavecký způsob (plavecká technika), prvky 

sebezáchovy a bezpečnosti (slovo „ bezpečnosti“ nahrazuje výraz „ dopomoci 

tonoucímu“) 

 

II. 7.2 Poznámky ke vzdělávacím oblastem – Člověk a zdraví  (vkládá se 4. odrážka) 

 

- „ Základní výuka plavání se realizuje na 1. stupni v celkovém rozsahu nejméně 40 

vyučovacích hodin. Očekávané výstupy je možné splnit již v 1. období 1. stupně. O 

zařazení do ročníků 2. a 3. rozhoduje ředitel školy.  

(Ve výjimečných a odůvodněných případech ( zejména nedostupnost bazénu z důvodu 

jeho rekonstrukce nebo nepřiměřená vzdálenost bazénu) je možné základní plaveckou 

vyjímku dočasně přesunout do jiného ročníku, popř. nerealizovat, pokud není možnost 

ji zajistit v rámci povinné školní docházky.“) 

 

III. Na titulní straně RVP pro základní vzdělání se mění text „leden 2016“ na „březen 

2017“ 

 

 

 

 


